
 

 
 

 

 

Kære forælder til barn i dagtilbud 

 

I Egedal Kommune har vi fokus på børns trivsel, udvikling og læring. I vores dagtilbud vurderer 

vi løbende børns trivsel og sproglige færdigheder for at sikre, at hvert barn får den bedst mulige 

støtte og de bedste rammer for deres udvikling. Dette arbejde understøttes af værktøjet Hjer-

nen&Hjertet fra Rambøll, som gør det muligt for os systematisk at følge og dokumentere børnenes 

trivsel og udvikling. 

 

Den gode trivsel  

I vores dagtilbud har vi børnenes trivsel for øje hver eneste dag. Mindst én gang årligt vurderes 

alle børns trivsel ved hjælp af værktøjet TOPI – Tidlig Opsporing og Indsats. TOPI bygger på 

personalets daglige observationer og fælles vurderinger og skaber en ramme for dialogen om 

børnenes trivsel. Det er det pædagogiske personale, der har den daglige kontakt med det enkelte 

barn, som foretager vurderingerne. 

 

Derudover udarbejder personalet årligt en ressourcevurdering for hvert barn. Denne vurdering 

bidrager til et overblik over barnets ressourcer og eventuelle områder, hvor der kan være behov 

for særlig opmærksomhed for at fremme barnets trivsel og udvikling. 

 

Personalet deler altid deres oplevelser af dit barns trivsel med dig, og som forælder bliver du altid 

inddraget i arbejdet med dit barns trivsel. 

 

Børns sproglige udvikling 

Når dit barn bliver 3 år, vil en pædagog fra dit barns dagtilbud foretage en systematisk sprogvur-

dering, hvis personalet vurderer, at der kan være behov for ekstra støtte til dit barns sproglige 

udvikling. Dette sker i overensstemmelse med Dagtilbudsloven. Selve sprogvurderingen foregår 

som en leg og gennem samtale med barnet. Det er en pædagog fra dagtilbuddet, som kender 

barnet godt, der foretager vurderingen. 

 

Som forælder vil du altid blive informeret, hvis dit barn skal sprogvurderes. Du vil også blive 

inddraget, hvis sprogvurderingen giver anledning til en dialog om dit barns sprogfærdigheder og 

eventuelt behov for sprogstimulerende tiltag. De børn, som ikke sprogvurderes, vurderes til at 

have et alderssvarende sprog. 

 

Deling af data ved overgange 

Trivsels- og ressourcevurderingerne samt eventuelle sprogvurderinger, der er indtastet i Hjer-

nen&Hjertet, indgår i overgangsmaterialet, som deles med eventuelt nyt dagtilbud, eller skolen, 

når dit barn starter i skole. For at sikre den bedste understøttelse af dit barns trivsel og udvikling, 

deles overgangsmaterialet mellem Egedal Kommunes dagtilbud og skoler. Ved overgang til et 

privat dagtilbud eller en privat skole, eller hvis dit barn starter i dagtilbud eller skole udenfor 

kommunen, deles materialet kun med forældres samtykke. 

 

Hvis du har spørgsmål til vurderingerne eller overgangsmaterialet, er du altid velkommen til at 

kontakte den daglige leder i dit barns dagtilbud. 
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